
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 113/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

DECRETO N° 114/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA N°. 390/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA N°. 391/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
DECRETO N° 113/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019  

 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

FÉRIAS A SERVIDORES MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis 
da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                        
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de novembro de 2019 aos servidores 

abaixo relacionados: 
 
§ 1º. ROGERIO RIBEIRO DE SOUZA AMARAL, Agente de Combate as 

Endemias, mat.6963, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 15 de 
novembro de 2019 e término em 14 de dezembro de 2019. 

 
§ 2º. ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS, Agente de Combate as Endemias, 

mat. 6936, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 18 de novembro 
de 2019 e término em 17de dezembro de 2019. 

 
§ 3º. ADRIANA ROSA SILVA, Agente de Combate as Endemias, mat.6935, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 24 de novembro de 2019 e 
término em 23 de dezembro de 2019. 

 
§ 4º. OVELARQUE CARLO, Agente de Combate as Endemias, mat.6962 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 15 de novembro de 2019 e 
término em 14 de dezembro de 2019. 

 
§5º. MARIA LUCIA GARCIA ARAUJO, Auxiliar de Serviços Gerais 

mat.18790, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social 
com início dia 20 de novembro de 2019 e término em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 6º. ARNAUD PEREIRA ROCHA DE OLIVEIRA, Motorista, mat.18622, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 12 de novembro de 2019 
e término em 11de dezembro de 2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 7º. LARISSA ALVES LARANJEIRA SILVA, Odontólogo, mat. 18735, 
lotada na Secretaria Municipal de saúde, com início no dia 18 de novembro de 2019 e 
término em 17 de dezembro de 2019. 

 
§ 8º. CLIVESSON RODRIGUES DO ROSARIO, Técnico de Enfermagem, 

mat. 17234, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de dezembro 
de 2019 e término em de dezembro de 2019. 

 
§ 9º. CASSIA TEIXEIRA BARROS, Técnico de Enfermagem, mat. 2808, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 18 de novembro de 2019 e 
término em 17 de dezembro de 2019. 

 
§ 10º. EDINEI LOPES RAMOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 2187, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação com início no dia 11 de novembro de 2019 
e término em 10 de dezembro de 2019. 

 
§ 11º. CARMECY FERREIRA DOS SANTOS, Técnica de Enfermagem, mat. 

18337, lotada na Secretaria Municipal Saúde, com início no dia 20 de novembro de 
2019 e término em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 12º. VALDENIR DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, mat. 3092, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia15 de janeiro de 2020e termino em 
14 de fevereiro de 2020. 

 
§ 13º. AURELICE GONNÇALVES DOS SANTOS, vigia, mat.17182, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01de novembro de 2019 a 01de 
dezembro de 2019. 

 
§ 14º. HIROSHI LARANJEIRA ABE, Odontólogo, mat.18416, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04de novembro de 2019 a 03 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 15º. RENATA SANTANA DE SOUZA, auxiliar de serviços gerais, 

mat.18690, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04 de novembro  
de 2019 a 03  de dezembro de 2019. 

 
§ 16º. GENILDO NERES NASCIMENTO, eletricista, mat. 1508, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no 01 de 
novembro de 2019 a 01 de dezembro de 2019. 

 
§ 17º. ADRIANA BENTO OLIVEIRA, Conselheira Tutelar, mat.9207, lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 25 
de novembro de 2019 a 24 de dezembro de 2019 

 
§ 18º. MAIRA SOUZA BORGES, Auxiliar de serviços gerais, mat.18600, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no 
dia 19 de novembro de 2019 e término em 18 de dezembro de 2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 19º. JULIA MARA BARBOSA DE AQUINO, Professor de Educação 
Física, mat.18508, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de 
novembro de 2019 e término em 19 de dezembro de 2019 

 
§ 20º. IEDA MARIA ROCHA CHAAR, Psicóloga, mat.18393, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de novembro de 2019 e término 
em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 21º. VILANI S. DOS SANTOS, Agente comunitário de Saúde, mat.3560, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 18 de novembro de 2019 e 
término em 17 de dezembro de 2019.  

 
§ 22º. TAMIRIS BARBOSA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Agente 

comunitário de Saúde, mat.18274, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com 
início no dia 18 de novembro de 2019 e término em 17 de dezembro de 2019.   

 
§ 23º. HENRIQUE SILVA SANTIAGO, Motorista, mat.18480, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de novembro de 2019 e término 
em 01 de dezembro de 2019.    

 
§ 24º. VANESA LEMOS REGO, Técnica de Enfermagem, mat. 18456, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 12 de novembro 2019 e término 
em 11 de dezembro de 2019.    

 
§ 25º. EVANI RIBEIRO DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.18545, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 14 de outubro de 
2019 e término em 13 de novembro de 2019. 

 
§ 26º. UILMA BARBOSA RODRIGUES AMARAL, Enfermeira, mat. 18615, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 11 de novembro de 2019 e 
término em 10 de dezembro de 2019.  

 
§ 27º. THAILA TRINDADE DE JESUS ROCHA, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.18556, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04 de 
novembro2019 e término em 03 de dezembro de 2019.    

 
§ 28º. QUÉZIA SOUZA RODRIGUES, Nutricionista, mat.18630, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 30 de outubro de 2019 e término em 
29de novembro de 2019.  

 
§ 29º. LIA CUNEGUNDE GOIANA, Odontóloga, mat.18414, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 14 de outubro de 2019 e termino em 
13 de novembro de 2019.  

 
§ 30º. ANA BEATRIZ MONTENEGRO ROCHA, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.18705, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 29 de 
outubro de 2019 a 28 de novembro de 2019.  

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 31º. JOAO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, enfermeiro, mat. 18619, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 11 de novembro de 2019 a 
10 de dezembro de 2019. 

 
§ 32º. ELIOMAR SOUTO DOS SANTOS, Vigia, mat.18669, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01de outubro de 2019 a 30 de 
outubro de 2019. 

 
§ 33º. MARIA JOSE DOS SANTOS LIMA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.18570, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 16 de 
outubro de 2019 e término em 15 de novembro de 2019.  

 
§ 34º. ROBERIO OLIVEIRA GONÇALVES, Porteiro, mat.18805, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 20 de novembro 2019 e término 
em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 35º. LAVINIA ROBERTA DA SILVA MENDES, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat. 186, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de 
novembro de 2019 e termino em30 de novembro de 2019.  

 
§ 36º. IVÂNIA SOUZA DOS SANTOS ARAUJO, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat. 18733, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 10 
de outubro de 2019 a 09 de novembro de 2019.  

 
§ 37º. EDVAN SANTOS OLIVEIRA, Motorista, mat.18626, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de novembro de 2019 a 01 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 38º. DAUANA SANTOS SILVA, Orientadora Social, mat.18433, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 01 
novembro de 2019 e término em 01de dezembro de 2019.  

 
§ 39º. JULIANA GOMES DE ALMEIDA, Assistente Social, mat.18380, lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 01 
de novembro 2019 e término em 20 de novembro de 2019.  

 
§ 40º. FLAVIA MARIA DE CASTRO PAIVA, Assistente Social, mat.18378, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no 
dia 20 de novembro de 2019 e término em 19 de dezembro de 2019.  

 
§ 41º. CIRLENE PEREIRA REIS, Assistente Social, mat.18445, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 20 de 
novembro de 2019 e término em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 42º. SAMARA NOVAIS MENDES, Assistente Social, mat. 18377, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 26 de 
outubro de 2019 e término em 25 de novembro de 2019.  

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 43º. LUANA BAGANO DE MORAES, Psicóloga, mat.18394, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 20 de 
novembro de 2019 e término em 19 de dezembro de 2019.  

 
§ 44º. THAIS ALVES DE SOUZA CAMRGO, Agente Comunitário de 

Saúde, mat.18910, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia18 de 
novembro de 2019 e término em 17 de dezembro de 2019. 

 
 
§ 45º.FERNANDO OLIVEIRA BRITO, Vigia, mat. 2817 lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, com início dia 01 de novembro 2019 e término em 01 de dezembro 
de 2019. 

 
§ 46º. THALINNE DE SOUZA DOURADO, Biomédico, mat.18540, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de novembro de 2019 e término 
em19 de dezembro de 2019. 

 
§ 47º. FRANCISCO IVANILDO DOS SANTOS, Vigia, mat. 8654, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de novembro de 2019 e término 
em 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 48º.FABIO TELES MONTENEGRO, Motorista, mat. 1483, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com início no dia 25 de novembro 
de 2019 e término em 24 de dezembro de 2019. 

 
§ 49º. MIRLA DOS SANTOS GOMES, Psicóloga, mat.18396, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início dia 01 de 
novembro 2019 e término em 01dezembro de 2019.   

 
§ 50º. LEONILTON DA SILVA SOUZA, Vigia, mat.18467, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde com início dia 14 de outubro 2019 e término em 13 
novembro de 2019.   

 
§ 51º. ERNESTINO PEREIRA GONÇALVES, auxiliar de serviços gerais, 

mat.18665, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início data a combinar. 
 
§ 52º. EDNA SOARES SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.18569, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação com início dia 20 de outubro 2019 e 
término em 19 de novembro de 2019.   

 
§ 53º. ROSINEIDE SANTOS DE OLIVEIRA, Agente de Limpeza Pública, 

mat.1550, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, 
com início dia 30 de novembro 2019 e término em 29 de dezembro de 2019.   

 
§ 54º. JICELMA INACIO DE LIMA, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.3542, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 20 de novembro 
2019 e término em19 dezembro de 2019.   

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 55º. FABIO ARAUJO BARROS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3055, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
dia 20 de novembro 2019 e término em 19 de dezembro de 2019.   

 
§ 56º. MARICELIA ARIZE BEZERRA, SERVENTE, mat.102, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras, com início dia 20 de novembro 2019 e término em 19 de 
dezembro de 2019.   

 
§ 57º. ROGERIO ALVES GOMES, Vigia, mat.8624, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, com início dia 14 de outubro 2019 e término em 13novembro de 
2019.   

 
§ 58º. MARCIO ROGERIO DE SOUZA GARCIA, vigia, mat.789, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração, com início dia 06 de novembro 2019 e término 
em 05 de dezembro de 2019.   

 
 
§ 59º. JOSE BARBOSA DE SOUZA, Agente Comunitário de Saúde 

mat.3543, lotado na Secretaria Municipal Saúde, com início dia 20 de outubro 2019 e 
término em 19novembro de 2019.   

 
§ 60º. ELIONETE RIBEIRO DE MACÊDO, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.3534, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 20 de novembro 
2019 e término em 19 de dezembro de 2019.   

 
§ 61º. GRACIELE DE SOUZA OLIVEIRA, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.18520, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 20 de novembro 
2019 e término em 19 de dezembro de 2019.   

 
§ 62º. REGINÉIA ROSENO DA SILVA, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.3577, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 25 de novembro 
2019 e término em 24 de dezembro de 2019.   

 
§ 63º. MARIA DE FÁTIMA GONCALVES DE SOUSA, Agente 

Comunitário de Saúde, mat.3552, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início 
dia 20 de novembro 2019 e término em 19 de dezembro de 2019.   

 
§ 64º. PEDRO HONORATO PRIMO, Agente Comunitário de Saúde, 

mat.3575, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 18 de novembro 
2019 e término em 17 de dezembro de 2019.   

 
§ 65º. LUCIVANIA OLIVEIRA DE SOUZA, auxiliar de serviços gerais, 

mat.16934, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, 
com início dia 22 de novembro 2019 e término em 21 de dezembro de 2019.   

 
§ 66º. MEIRE CARVALHO NUNES,  Auxiliar de Serviços Gerais, mat.5702, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 14 de outubro 2019 e término 
em 13novembro de 2019.   

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 67º. MARIA DA GRAÇA MARQUES NETO, Agente Administrativo, 
mat.2664, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 20 de novembro 
2019 e término em 19dezembro de 2019.   

 
§ 68º. CLEBER PINHO GUIMARAES, Vigia, mat.17181, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início dia 02 de outubro 2019 e término em 01 novembro 
de 2019.   

 
§ 69º. SOHEIDES PEDREIRA DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, 

mat.1987, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início dia 15 de novembro 
2019 e término em 14dezembro de 2019.   

 
§ 70º. MARIA CONCEIÇAO BENTO DA SILVA, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.18611, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com data a combinar. 
 
§ 71º. SIMONE PEREIRA DE BRITO, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.18732, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com data a combinar. 
 
§ 72º. ANA PAULA SILVA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.18609, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início dia data a combinar 
 
§ 73º. LINDENALVA MONTEIRO GUIMARAES MATOS, Agente de 

Combate a Endemias, mat.6955, lotada na Secretaria Municipal de saúde, com início 
dia 18 novembro a 17 de dezembro de 2019 

 
§ 74º. LUCIENE ROSA OLIVEIRA, auxiliar de serviços gerais, mat.3071 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início dia 01 de novembro a 01 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 75º. MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.3007, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 20 de novembro a 19 
de dezembro de 2019. 

 
§ 76º. JOSE DO EGYTO LEITE MAGALHAES, Fiscal de Vigilância 

Sanitária, mat.6925, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início dia 22 de 
novembro a 21 de dezembro de 2019. 

 
§ 77º. GLEDSON SOUZA SILVA, Assistente Administrativo, mat.3046, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração, com início dia 10 de setembro a 09 de 
outubro de 2019. 

 
§ 78º. ADILTON FERREIRA SANTANA, Motorista, mat.1589 lotado na 

Secretaria Municipal de Educação com início dia 01 de outubro a 31 de outubro de 
2019. 

 
§ 79º. ESTEVAO SAMUEL NASCIMENTO DE CARVALHO, Fiscal de 

Meio Ambiente mat.17299, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável, com início dia 20 de novembro a 19 de dezembro de 
2019. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 80. AGLEISE ROBERTO DA SILVA ROSENO, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.18510, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 04 de 
novembro a 03 de dezembro de 2019. 

 
§ 81º. GLEISE GOMES OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.18734, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 04 de novembro a 03 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 82º. ANDERSON ROCHA MARQUES, Assistente Administrativo, 

mat.18390, lotado na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 21 de novembro a 
20 de dezembro de 2019. 

 
§ 83º. MANOEL JACKSON DIAS DE OLIVEIRA, Vigia, mat.8665, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde com início dia 06 de novembro a 05 de dezembro de 
2019. 

 
§ 84º. ANA CAROLINA DANTAS FIGUEREDO, Orientadora Social, 

mat.18436, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social 
com início dia 01 de novembro a 01 de dezembro de 2019. 

 
85. VALDIRENE DOS SANTOS BORGES, Técnica de Enfermagem, 

mat.3098, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 18 de novembro a 17 
de dezembro de 2019. 

 
§ 86º. MARIA DAS GRACAS DOURADO OLIVEIRA,auxiliar de serviços 

gerais, mat.18563, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 01 de 
novembro a 30 de novembro de 2019. 

 
§ 87. RENILDA FERREIRA DE SOUZA CARDOSO, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.217, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 25 de 
novembro a 24 de dezembro de 2019. 

 

§ 88º. JACKSON HUGO DA SILVA SANTOS, Jardineiro, mat.7194, lotado 
na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início dia 20 de 
novembro a 19 de  dezembro de 2019. 

 
§ 89º. FABIO SILVA DOS SANTOS, Vigia, mat.8655, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde com início dia 01 de novembro a 30 de novembro de 2019. 
 
§90º. JORGE RICARDO FIGUEREDO GABRIEL DE OLIVEIRA, 

Jardineiro, mat.7195, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos com início dia 01 de novembro a 01 de dezembro de 2019. 

 
§ 91º. JAILTON CARLO SOUZA LIMA,agente de limpeza pública, 

mat.5120lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos com 
início dia 01 de novembro a 01 de dezembro de 2019. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 92º. LUILA SENA RODRIGUES, Agente Comunitária de Saúde, mat.3556, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 10 de novembro a 09 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 93º. MARTA REGINA SÁ TELES FERREIRA, Agente Comunitária de 

Saúde, mat.1765, lotado na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 18 de 
novembro a 17 de dezembro de 2019. 

 
§ 94º. MEIRILANDE BARBERINO VALOIS, Técnica de Enfermagem, 

mat.2826, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 19 de novembro a 18 
de dezembro de 2019. 

 
§ 95º. MAURELENO ROCHA SANTANA, Fiscal de Tributos, mat.3604, 

lotado na Secretaria Municipal de Finanças com início dia 01 de novembro a 30 de 
novembro de 2019. 

 
§ 96º. BRUNA ALVES MACHADO, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.18663 

lotada na Secretaria Municipal de Administração com início dia 03 de novembro a 02 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 97º. ALNICE SOUZA DA SILVA, Agente de Limpeza Pública, mat.1486, 

lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos com início dia 
01 de novembro a 30 de novembro de 2019. 

 
§ 98º. AMANDA GOMES SOARES, Técnica de Enfermagem, mat.18340,  

lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 27 de novembro a 26 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 99º. DAYSE PAIVA SWENSON, Dentista, mat.18644, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde com início dia 01 de novembro a 30 de novembro de 2019. 
 
§ 100º. SABRINA SANDI GOMES E SILVA, Fisioterapeuta, mat.18881, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 01 de outubro a 31 de outubro 
de 2019. 

 
§ 101º. NILMARA DO NASCIMENTO DOS SANTOS, Fisioterapeuta, 

mat.18462, lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 20 de novembro a 
19 de dezembro de 2019. 

 
§ 102º. EDNEICE DOS SANTOS BARBOSA, Fisioterapeuta, mat.18464, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 20 de novembro a 19 de 
dezembro de 2019. 

 
§ 103º. FLAVIO DOURADO BORGES, Porteiro, mat18441, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde com início dia 27 de novembro a 26 de dezembro de 
2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 104º. JAMILE JESUS DOS SANTOS, Oficineira, mat.18647, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde com início dia 01 de novembro a 30 de novembro de 
2019. 

 
§ 105º. REVERTON SOUZA DO NASCIMENTO, Porteiro, mat.18531, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração com início dia 01 de novembro a 30 
de novembro de 2019. 

 
§ 106º. MARTA DE OLIVEIRA MACHADO, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.18662, lotado na Secretaria Municipal de Administração com início dia 20 de 
novembro a 19 de dezembro de 2019. 

 
§ 107º. LIVIA SANTANA LOPES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.18559, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde com início dia 01 de novembro a 30 de 
novembro de 2019. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
DECRETO N° 114/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
“DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO PROCESSO 
DE APOSENTADORIA VOLUNTARIA DO SERVIÇO 
PÚBLICO ATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, DO 
SERVIDOR MARIA LÚCIA BARBOSA NETTO, COM 
PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, PRESTADO NA FUNÇÃO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.   

 
 

    O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais,  

 
  

DECRETA: 
 
 

Art. 1º. Fica retificado o processo de aposentadoria da Servidora Maria Lúcia 
Barbosa Netto, merendeira, matrícula nº 145, devido à idade com proventos proporcionais 
ao tempo de contribuição, pertence ao Quadro de Pessoal Civil Ativo, do Município de 
Morro do Chapéu, Estado da Bahia, lotado na Secretaria Municipal de Educação, em 
conformidade com o Art. 40, §1º, III, “b”, da Constituição Federal, combinado com o Art. 
31, I, II, e III da Lei Municipal nº 854, de 26/01/2009 e Art. 53, III, “d” da Lei Municipal 
nº 471, de 12 de março de 1993, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos do Município, das Autarquias e das Fundações Municipais. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.                                          

Revogam-se o Decreto Municipal n° 019/2004, datado de 30 de novembro de 2004.  
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
MORRO DO CHAPÉU-BA, BAHIA, 06 DE DEZEMRBO DE 2019 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 390/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. SANDRO CÉSAR ROSA RODRIGUES, no dia 

02 de dezembro de 2019, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE ELETRICIDADE, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC9, do 
Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4



sexta-feira, 6 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 391/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MILENA NUNES SILVA, no dia 01 de novembro 

de 2019, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, CC11, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
31F388C213505F5E5D64F618ECA6CCF4


		2019-12-06T15:05:21-0300




